Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais e documentos 

que lhe dão suporte. 

A pesquisa de preços foi realizada diretamente com as empresas especializadas, uma vez que se trata 

de um serviço específico que requer conhecimento técnico;  

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.654,33 (Um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais 

e trinta e três centavos). Conforme custo estimado total na tabela abaixo.  

ITEM DESCRIÇÃO UN 
QUANT. 

MAX 

VALOR 

UN 

VALOR 

TOTAL 

1 KIT VÁLVULA DE EXPURGO UN 01 R$ 577,33 R$ 577,33 

2 ETIQUETA PAINEL UN 01 R$ 48,30 R$ 48,30 

3 CARENAGEM DA PORTA UN 01 R$ 453,10 R$ 453,10